
UCHWAŁA NR 172/XIII/2024 
RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE 

z dnia 4 grudnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr 1464/LXXVIII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 grudnia 
2023 r. 

Na podstawie art.18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm./ oraz art. 212, art. 223 i art.254 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach 
publicznych /t.j. Dz.U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm./ Rada Miejska w Piasecznie uchwala co następuje: 

§ 1.  
1. Ustala się dochody w łącznej kwocie  796 326 216,93 zł,  

z tego : 
a) bieżące w kwocie  778 344 474,70 zł, 
b) majątkowe w kwocie  17 981 742,23 zł, 

2. Ustala się wydatki w łącznej  kwocie  837 592 140,45 zł, 
z tego : 
a) bieżące w kwocie  730 160 331,14 zł, 
b) majątkowe w kwocie  107 431 809,31 zł, 

3. Ustala się przychody budżetu w kwocie  59 375 923,52 zł. 

§ 2.  
1. Wprowadza się zmiany w załączniku nr 2 "Wydatki Gminy Piaseczno na 2024 rok" zgodnie 
z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 
2. Załącznik nr 3 "Przychody i rozchody budżetu w 2024 r." zastępuje się odpowiednio załącznikiem nr 
2 do niniejszej uchwały. 

§ 3.  
Planowany deficyt wynosi 41 265 923,52 zł 
    
Źródłem finansowania są:   
    
Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 28 535 624,56 zł 
    
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z niewykorzystanych środków 
pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 
dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 
zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach 9 660 320,99 zł 
   
Przychody jednostek samorządu terytorialnego z wynikających z rozliczenia 
środków określonych w art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację 
programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków 241 923,67 zł 
   
Przychody ze spłat pożyczek i kredytów udzielonych ze środków publicznych 2 828 054,30 zł 

Id: 14150F3E-AC51-4126-9E0C-FAE1A9DE8567. Podpisany Strona 1



§ 4.  
Ustala się limit zobowiązań z tytułu planowanych do emisji papierów   
wartościowych w kwocie: 32 607 121,99  zł 
w tym:   
na pokrycie deficytu budżetu 28 535 624,56  zł 
na wykup innych papierów wartościowych 3 961 497,43 zł 
na spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 110 000,00 zł 

§ 5.  
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Piaseczno. 

§ 6.  
Uchwałę ogłasza się zgodnie z art. 61 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym /t.j. Dz.U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm./ przez ogłoszenie w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 
i na stronie internetowej Urzędu Miasta i Gminy - www.piaseczno.eu oraz przez wywieszenie na 
tablicach urzędowych obwieszczeń w Urzędzie Miasta i Gminy. 

§ 7.  
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowiązuje w roku budżetowym 2024. 
 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Piasecznie 

 
 

mgr Katarzyna Wypych 

 

Id: 14150F3E-AC51-4126-9E0C-FAE1A9DE8567. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia i
składki od nich

naliczane

wydatki związane
z realizacją ich

statutowych
zadań;

2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18

87 061 292,16 80 847 301,16 79 879 225,18 1 543 530,00 78 335 695,18 756 885,00 0,00 211 190,98 0,00 0,00 6 213 991,00 5 413 991,00 800 000,00

-3 030,00 -3 030,00 -3 030,00 0,00 -3 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

87 058 262,16 80 844 271,16 79 876 195,18 1 543 530,00 78 332 665,18 756 885,00 0,00 211 190,98 0,00 0,00 6 213 991,00 5 413 991,00 800 000,00

514 764,00 514 764,00 514 764,00 0,00 514 764,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 030,00 -3 030,00 -3 030,00 0,00 -3 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

511 734,00 511 734,00 511 734,00 0,00 511 734,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

158 030,00 158 030,00 158 030,00 0,00 158 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

-3 030,00 -3 030,00 -3 030,00 0,00 -3 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

155 000,00 155 000,00 155 000,00 0,00 155 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

837 595 170,45 730 163 361,14 521 153 246,08 278 919 458,72 242 233 787,36 153 862 411,66 44 792 153,47 659 567,81 299 370,12 9 396 612,00 107 431 809,31 103 631 809,31 3 800 000,00

-3 030,00 -3 030,00 -3 030,00 0,00 -3 030,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

837 592 140,45 730 160 331,14 521 150 216,08 278 919 458,72 242 230 757,36 153 862 411,66 44 792 153,47 659 567,81 299 370,12 9 396 612,00 107 431 809,31 103 631 809,31 3 800 000,00

z tego:

Wydatki Gminy Piaseczno na 2024 rok
Z tego:

z tego:

200 800,00

0,00

wypłaty z
tytułu

poręczeń i
gwarancji

świadczenia na
rzecz osób
fizycznych;

wydatki na
programy

finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt 2

i 3

dotacje na
zadania bieżące

z tego:

wydatki 
jednostek

budżetowych

Wydatki bieżące

zwiększenie
Zakup usług pozostałych

przed zmianą

zmniejszenie

po zmianach

Wydatki razem:

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Dział Rozdział
§
/

grupa

1

900

90008

4300

w tym:

zakup i
objęcie akcji i

udziałów

Wydatki 
majątkoweobsługa długu 

inwestycje i
zakupy

inwestycyjne

Wniesienie
wkładów do

spółek prawa
handlowego

na programy
finansowane
z udziałem
środków, o

których
mowa w art.
5 ust. 1 pkt

19

0,00

0,00

0,00

0,00

PlanNazwa

4

Gospodarka komunalna i
ochrona środowiska

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

Ochrona różnorodności
biologicznej i krajobrazu

przed zmianą

zmniejszenie

zwiększenie

po zmianach

17

200 800,00

200 800,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

200 800,00

0,00

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 172/XIII/2024
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 4 grudnia 2024 r.

Id: 14150F3E-AC51-4126-9E0C-FAE1A9DE8567. Podpisany Strona 1



w złotych

Treść
Klasyfikacja

§

2 3

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
niewykorzystanych środków pieniężnych na
rachunku bieżącym budżetu, wynikających z
rozliczenia dochodów i wydatków nimi
finansowanych związanych ze szczególnymi
zasadami wykonywania budżetu określonymi w
odrębnych ustawach

905

Przychody jednostek samorządu terytorialnego z
wynikających z rozliczenia środków określonych w
art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację
programu, projektu lub zadania finansowanego z
udziałem tych środków

906

Przychody ze sprzedaży innych papierów
wartościowych

931

Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2 pkt 6
ustawy

950

Przychody ze spłat pożyczek i kredytów
udzielonych ze środków publicznych

951

Wykup innych papierów wartościowych 982

Udzielone pożyczki i kredyty 991

Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 9923

2 6 000 000,00

110 000,00

8 828 054,30

Rozchody ogółem: 18 110 000,00

1 12 000 000,00

241 923,67

32 607 121,99

8 038 502,57

1

5

2

3

4

1

Lp.

Przychody i rozchody budżetu w 2024r.

4

Przychody ogółem: 59 375 923,52

9 660 320,99

Kwota

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 172/XIII/2024
Rady Miejskiej w Piasecznie
z dnia 4 grudnia 2024 r.

Id: 14150F3E-AC51-4126-9E0C-FAE1A9DE8567. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Burmistrz Miasta i Gminy Piaseczno przedkłada projekt uchwały w sprawie zmiany planu budżetu 
w 2024 roku. 

Zmniejsza się wydatki w rozdziale 90008 o kwotę 3 030 zł dotyczące przedsięwzięcia Ochrona 
przyrody - pomoc dzikim zwierzętom. 

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej począwszy od 16 stycznia br. konsekwentnie stwierdza 
nieważność kolejnych uchwał Rady Miejskiej w Piasecznie w przedmiocie zmiany uchwały budżetowej 
oraz w przedmiocie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej, wskazując, że sporny wydatek pn Ochrona 
przyrody - pomoc dzikim zwierzętom nie został z nich usunięty. Mimo zmniejszenia w planie wydatków 
jego wysokości do kwoty 3.030,00 zł tj. do kwoty faktycznie już wydatkowanej przez Gminę przed 
wydaniem pierwszego z rozstrzygnięć nadzorczych, Kolegium stoi na stanowisku, że każda kolejna 
uchwała finansowa Rady Miejskiej jest nieważna. Rada Miejska konsekwentnie skarży rozstrzygnięcia 
nadzorcze. Wojewódzki Sąd Administracyjny w kilkunastu sprawach podzielił stanowisko skarżącej 
Gminy i uchylił kwestionowane rozstrzygnięcia nadzorcze. Wyroki nie są jednak prawomocne. W chwili 
obecnej przed Wojewódzkim Sądem Administracyjnym, a także Naczelnym Sądem Administracyjnym 
pozostaje w toku łącznie kilkadziesiąt spraw ze skarg Gminy Piaseczno na uchwały Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, w których osią sporu jest możliwość czynienia przez Gminę Piaseczno 
wydatków związanych z incydentalnym pojawianiem się dzikich zwierząt (zarówno łownych jak 
i niełownych), na terenach zurbanizowanych. 

Co ważne, aktualnie przed Naczelnym Sądem Administracyjnym pod sygn. akt I GSK 1499/24 
zarejestrowana jest sprawa ze skarg kasacyjnych obu Stron od wyroku Sądu I instancji z dnia 23 maja 
2024 r., sygn. akt V SA/Wa 858/24 w przedmiocie uchylenia uchwały Nr 2.54.2024 Kolegium 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie z dnia 16 stycznia 2024 r., którą Organ nadzorczy orzekł 
o nieważności w części uchwały Nr 1463/LXXVIII/2023 Rady Miejskiej w Piasecznie z dnia 15 grudnia 
2023 r. w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Piaseczno na lata 2024 – 2037, tj. załącznika 
nr 2 pn. „Wykaz wieloletnich przedsięwzięć Gminy Piaseczno” w zakresie przedsięwzięcia ujętego 
w pozycji 1.3.1.6 pn. „Ochrona przyrody – pomoc dzikim zwierzętom”, z powodu istotnego naruszenia 
prawa. Jak wynika z zawiadomienia Sądu z dnia 18 listopada 2024 r., termin rozprawy w tej sprawie 
zostanie wyznaczony w II kwartale 2025 r. Wydanie prawomocnego rozstrzygnięcia przez Naczelny Sąd 
Administracyjny jest konieczne dla ustalenia dalszego toku postępowania i jednoznacznej oceny 
dopuszczalności wydatkowania środków z tym związanych, celem z jednej strony usunięcia zagrożenia 
stwarzanego przez pojawienie się zbłąkanego, spłoszonego, niejednokrotnie rannego dzikiego zwierzęcia 
na terenach zurbanizowanych, zapewnienie porządku i czystości z drugiej zaś ochronę przyrody 
polegającą na ochronie tych zwierząt, zapobieganie ich cierpieniom, a niejednokrotnie nawet śmierci. 

Rada Miejska w Piasecznie podtrzymuje w całości swoje dotychczasowe stanowisko co do zasadności 
i legalności kwestionowanych wydatków w zakresie podejmowanych interwencji dot. zabłąkanych, 
rannych, lub spłoszonych dzikich zwierząt na terenach zurbanizowanych, przy czym zarówno 
w odniesieniu do zwierząt należących do kategorii łownych, jak i niełownych. Jednakże, uwzględniając 
fakt, że dobiega końca rok budżetowy, a każda kolejna uchwała Rady Miejskiej w Piasecznie 
w przedmiocie zmiany uchwały budżetowej, jak również zmiana WPF (mimo że nie dotyczą wprost 
kwestionowanego wydatku), są konsekwentnie w całości unieważniane przez Kolegium (tylko w zakresie 
zmiany uchwały budżetowej Kolegium ustala budżet Gminy poprzez wyłączenie wydatku dotyczącego 
przedsięwzięcia Ochrona przyrody - pomoc dzikim zwierzętom) , co znacznie utrudnia bieżącą 
działalność Gminy, a także możliwość złożenia przez Burmistrza sprawozdania z wykonania budżetu 
i jego zgodności z założeniami Wieloletniej Prognozy Finansowej, koniecznym jest podjęcie 
przedmiotowej uchwały. 

W związku z powyższymi zmianami zmniejsza się przychody z tytułu emisji papierów wartościowych 
o kwotę 3 030 zł. 

Id: 14150F3E-AC51-4126-9E0C-FAE1A9DE8567. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR 172/XIII/2024 RADY MIEJSKIEJ W PIASECZNIE z dnia 4 grudnia 2024 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 1
	lit. b w § 1 ust. 1

	ust. 2 w § 1
	lit. a w § 1 ust. 2
	lit. b w § 1 ust. 2

	ust. 3 w § 1

	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Uzasadnienie




